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Wynalazek dotyczy urządzenia chłod¬
niczego do silników spalinowych, w szcze¬
gólności urządzenia zaopatrzonego w od¬
dzielacz pary.

Wiadomo, że przy chłodzeniu silników
para cieczy chłodzącej przetwarza się z
powrotem w ciecz w skraplaczu i dopro¬
wadza się ją z powrotem do silnika. Może
się przy tym zdarzyć, że skropliny za¬
marzną w razie małego ich dopływu do
przewodu, prowadzącego ciecz z powro¬
tem do zbiornika lub do silnika, aczkol¬
wiek nie zamarza krążąca ciecz chłodzą¬
ca, do której dodano środek ochronny
przeciw zamarzaniu. Ponieważ środek
ochronny nie odparowuje razem z cieczą
i nie dochodzi do skraplacza, sam zbior¬

nik skraplacza w czasie bezruchu silnika
i nieodprowadzania skroplin może rów¬
nież zamarznąć.

Według wynalazku unika się zama¬
rzania skroplin w przewodzie powrotnym
lub w zbiorniku dzięki temu, że środek
ochronny przeciw zamarzaniu, który nie
odparowuje w czasie parowania cieczy
chłodzącej, doprowadza się do skraplacza.
W tym celu ciecz chłodząca, zawierająca
środek ochronny przeciw zamarzaniu, zo¬
staje doprowadzona z obwodu krążenia
tej cieczy do skraplacza lub do przewodu
powrotnego skroplin.

Na rysunku przedstawiono w układzie
ogólnym przykład wykonania wynalazku.
Ciecz chłodząca wchodzi do przestrzeni



chłodzącej a silnika o cylindrach wiszą¬
cych w układzie V przez przewód 6 i wy¬
chodzi przewodem c, przy czym pompa d
do cieczy chłodzącej podaje tę ciecz, za¬
wierającą nie odparowujący środek och¬
ronny przeciw zamarzaniu, ze zbiornika /
przez przewód e. Przewód powrotny c
wchodzi do oddzielacza pary g, a przewód
h, odprowadzający ciecz z tego oddziela¬
cza, prowadzi ją znowu' do zbiornika /.
Przewód i, odprowadzający parę, prowa¬
dzi do skraplacza k, a przewód powrotny /
dla skroplin połączony jest z pompą m,
pędzącą skroplmy z powrotem również do
zbiornika /. W przewodzie powrotnym /
może być poza tym umieszczony, najlepiej
przed pompą m, zbiornik skroplin n. Od
zbiornika / odgałęzia się jeszcze przewód
o* w który włączona jest pompa p i któ¬
ry prowadzi również do skraplacza k.

Sposób działania przedstawionego urzą¬
dzenia wynika jiasno z rysunku. Pompa b
ssie przewodem e ze zbiornika7 ciecz chło¬
dzącą, zawierającą nie parujący środek
przeciw zamarzaniu, i prowadzi ją prze¬
wodem do silnika a. Gorąca ciecz chło¬
dząca płynie przewodem c przez oddzie¬
lacz pary g i przewód h z powrotem do
zbiornika /. Para cieczy chłodzącej od¬
chodzi przewodem i do skraplacza k, a
skroplmy płyną przewodem / do zbiorni¬
ka n lub bezpośrednio przez pompę m
z powrotem do zbiornika /. W celu unik¬
nięcia zamarzania skroplin, nie zawierają¬
cych środka ochronnego przeciw zamarza¬

niu, w przewodzi / lub w zbiorniku n,
pompa p podaje do skraplacza k przewo¬
dem o ciecz chłodzącą, zawierającą śro¬
dek ochronny przeciw zamarzaniu.

W pewnych przypadkach można rów¬
nież z przewodu b pompy d przez dający
się regulować dławik przeprowadzić od¬
gałęzienie do skraplacza &, które będzie
zaopatrywać go w ciecz chłodzącą, zawie¬
rającą środek ochronny przeciw zamarza¬
niu. Należy jednak wskutek czułości pom¬
py i powstającej stąd trudności regulacji
przy dostosowywaniu się do zmiennych
warunków ruchu oddawać pierwszeństwo
urządzeniu, przedstawionemu na rysunku.
Układ pomp można również zastąpić pom¬
pą eżektorową.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie chłodnicze do silników spa¬
linowych, w szczególności urządzenie za¬
wierające oddzielacz i skraplacz pary oraz
ciecz chłodzącą, do której dodaje się śro¬
dek ochronny przeciw zamarzaniu, nie od¬
parowujący przy parowaniu tej cieczy,
znamienne tym, że posiada przewód (o),
połączony z pompą (p), która doprowadza
do skroplin, np. w skraplaczu, środek
ochronny przeciw zamarzaniu.
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